Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 1 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00964 | Caderno 1

SUMÁRIO
• LEI Nº 037/2023, DE 05 DE ABRIL DE 2023 - PROMOVER A NOMEAÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES NA SEDE DO MUNICÍPIO

DE PRESIDENTE DUTRA – BAHIA.

• LEI Nº 036/2023, DE 04 DE ABRIL DE 2023 - DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
PRESIDENTE DUTRA – BAHIA.

• EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO, HOMOLOGALÇAO, ADJUDICAÇÃO E CONTRATO RELATIVO TP 004-2023.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 475B0D1700AA4FFA89EFA76AD9E15C4F

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 1 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00964 | Caderno 1

Lei

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

Rua Valter Barreto, 01, Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –
CNPJ: 13.717.798/0001-39

www.presidentedutra.ba.gov.br

Rua Valter Barreto, 01 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

LEI Nº 037/2023, de 05 de abril de 2023.

Promover a nomeação do Centro
de Especialidades na sede do
Município de Presidente Dutra –
Bahia.

A Câmara Municipal de Presidente Dutra, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que o Plenário aprovou e o Prefeito Municipal
sanciona a seguinte lei:

Art.1º- Fica denominado “CENTRO DE ESPECIALIDADES DISLAI

FERREIRA EVANGELISTA” situado na Rua José Gonçalves, neste Município de

cidade de Presidente Dutra, Bahia.

Art.2º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a providenciar a

identificação.

Art.3 º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário e outras providências.

LEIA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Presidente Dutra-BA, de 05 de abril de 2023

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA
Prefeito Municipal

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EBD0D5D28C86AF59D04268E0A1CC7AE6

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 1 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00964 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 1 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00964 | Caderno 1

Tomada de Preço

ESTADO	DA	BAHIA

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA
Rua Valter Barreto, 01 ‐  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011

CNPJ: 13.717.798/0001‐39
www.presidentedutra.ba.gov.br

Rua Valter Barreto, 01 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39

E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095.

RESULTADO DO JULGAMENTO DO TP 004‐2023.

O Município de Presidente Dutra – Bahia, CNPJ: 13.717.798/0001‐39,  torna público que a TP nº 004‐2023, objeto: Execução de pavimentação de

diversas  ruas  no  município  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  Julgada  na  data  em  24/05/2023,  às  09:00,  teve  como  vencedora  a  empresa  Nunes

Engenharia Ltda, CNPJ: 07.492.799/0001‐20, com uma proposta global de R$ 844.003,84 (Oitocentos e quarenta e quatro mil, três reais e oitenta e

quatro centavos). Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇAÕS

O Município de Presidente Dutra – Bahia, CNPJ: 13.717.798/0001‐39,  torna público que na data 31/05/2023, em função da TOMDA DE PREÇO nº

004‐2023,  Objeto:  Execução  de  pavimentação  de  diversas  ruas  no município  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  homologou  e  Adjudicou  o  objeto  da

licitação  acima  em  favor  da  empresa  Nunes  Engenharia  Ltda,  CNPJ:  07.492.799/0001‐20,  Valor  Global:  R$  844.003,84  (Oitocentos  e  quarenta  e

quatro mil, três areais e oitenta e quatro centavos). Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato  do  Contrato nº  2007‐2023,  TP  nº  004‐2023  –  Contratante:  Prefeitura Municipal  de  Presidente Dutra  –  Bahia,  CNPJ:  13.717.798/0001‐39,
Contratada: Nunes  Engenharia  Ltda,  CNPJ:  07.492.799/0001‐20, Objeto:  Execução de  pavimentação  de  diversas  ruas  no município  de  Presidente
Dutra  –  Bahia,  Valo  Global:  844.003,84  (Oitocentos  e  quarenta  e  quatro  mil,  três  areais  e  oitenta  e  quatro  centavos),  Vigência:  31/05/2023  a
31/05/2024. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 741A0A26F8B3ECD861DE66F3812F6C38

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 1 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00964 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 1 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00964 | Caderno 1

Lei

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

Rua Valter Barreto, 01, Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –
CNPJ: 13.717.798/0001-39

www.presidentedutra.ba.gov.br

Rua Valter Barreto, 01 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

LEI Nº 036/2023, de 04 de abril de 2023.

Dispõe sobre a denominação de
Praça Pública na sede do
Município de Presidente Dutra –
Bahia.

A Câmara Municipal de Presidente Dutra, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que o Plenário aprovou e o Prefeito Municipal
sanciona a seguinte lei:

Art.1º- Fica denominado “PRAÇA VALDOMIRO MENDES DE SOUZA”, a

antiga Praça da Matriz, popularmente conhecida por Rua da Igreja, neste

Município de cidade de Presidente Dutra, Bahia.

Art.2º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a providenciar a

identificação.

Art.3 º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário e outras providências.

LEIA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Presidente Dutra-BA, de 04 de abril de 2023

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA
Prefeito Municipal

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 475B0D1700AA4FFA89EFA76AD9E15C4F

		2023-06-01T10:31:40-0300